

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Göteborgske

Spionen.

Lördagen, den 14 November, 1772.

Fortättning af No 45.

IFrån Eu til Dieppe äro 3 långa och besvärliga postar, och sunno wi fölgagteligen nödigt at utrusta oss med en god del af tålmod för at utstå flera, ännu okända ledsamheter och fatiguer under resan. I wägen passerades en By, Cremille, hwarest war et skönt hus eller en espee af Palais, som tilhörer les Fermiers Generaux. För öfrigt sågo wi intet annat än breda sålt, åkrar, ångsmarler och en hoper crucifixer eller andra stoder, som förestälte någon passage af Christi lidande. Wägen war merensdels oförlifneligen elak och beswärlig. Et par mil ifrån Dieppe stannade postillon wid en krog, hwarest folket söp, söng och swor tappert på Söndagen.

Wi hunno omföder Dieppe, Landshöfd. öfwer detta district, är Le Comte de Mailly Rubempré.

bempré. Det är en wacker och nog folkrik stad, har breda gator och höga hus, bygda i sin egen smak. I synnerhet är la grande Rue oförlifneligen täck, och gifwa Husen där et wacker utseende. Här äro inga Fabriquer utom en stor, som tillverkar tobak. Handelen och rörelsen är för öfrigt ganska liten, dagtat Dieppe är en sjöstad och har god hamn.

Wi lemnade vårt wårds hus, l'hotel de l'esper den 27 om före middagen och begofwo oss på resan igen, först til Osmonville en och en half postel, en någorlunda god wäg; sedan til Costes, en och en half et godt auberge, hwarest Kocken wiste at laga mat på Angelska wiset och bad oss wälja til middag hwad wi behagade af Rofbeef, mutton-chopps, ic.

Därifrån gingo wi til Camber en och en half post och ankommo omsider til Rouan. Sista wägstycket war mycket backigt och så beswårligt at wi i den nog starka kölden måtte gå utur chaisfen til fots hela halfwa milen.

Rouen är hufwudstaden i Normandie, hwilket landskap är et af de största ibland de 14, som utgöra Konunga-Riket Frankrike. Denna Provints har titel af Duché-Pairie och är ganska indrägtig för Kronan: delas i öfra och nedra

nedra Normandiet, hvaraf i det förra äro fyra Höfdingdömen, nämligen Rouen, Caudebec, Evreux och Gisors, och 3 i det senare, Cae, Cotentin och Alencon.

General-Gouverneur öfver hela Landskapet är le Marechal de Luxembourg, och Landshöfdinge öfver Rouen i synnerhet, är nu för tiden le Duc d'Harcourt.

Arke-Bisfopen i Rouen är nu för tiden M. Rochefaucault, som har 80,000 Livres i årlig revenue. Här äro i Provinsen 119 Abbayes och Prioret af St. Augustins, St. Benoits, de Citoux och de Premontre-Orden, ibland hwilka Abbaye de Becamp är det rikaste och räntar årligen en summa af 70,000 Livres. Arke-Bisfopen af Narbonne är däraf Abbe.

Cathedral-Capitlet eller Prästerskapet wid Metropolitan-Kyrkan som heter Notre Dame, är ansenligt och talrikt. Kyrkorne i Staden och Faubourgarne äro 38.

Seminarier äro här 4 och kallas le grand Semin. Le petit Seminaire, de Joyeuse & de St. Louis.

Af Sjuk- och Fattighus äro här twänne ansenliga, Hotel-Dieu och Hospital-general. Arke-Bisfopen är en Chef de l'administration för det förra.

Ibland de 12 Parlamenter, som finnas i Frankrike, är jämwäl et här i Rouen. Originen af Parlamenterna i Frankrike härledes sedan ifrån Pepin, Charles Martell: Son, som, efter at hafwa kommit på Thronen, delte Landet imellan Adeln, hwilken likwäl i allt måste erkänna Kungen för sin Souverain. Af Adeln blef sedermera Rätter i hwar Provints uprättade, som efter handen sedan blifwet gjorde til Parlamenter.

Detta i Rouen räknar sin ålder ifrån 1499, och är et ibland de äldsta. Le Premier-Président är nu för tiden M. de Miromenil. Les Présidents a mortier skola wara flera til antalet.

Förutan detta Parlament äro här oändeligen många andra Rätter.

Här är jämwäl et anseeligt Colleg eller espede af Universite, hwaräst M. Grimier är Principal och Professorerna 12 til antalet.

Wetenskaps Academien eller Academies Royale des Sciences, Belles Lettres & Arts, är en af de förnämsta i Riket. Gouverneuren öfwer Normandie, Duc de Luxembourg är des Protector, M. de la Roche, Directeur, Secrétaire pour les Sciences, M. le Cat, & pour les Belles Lettres
M. Boul-

M. Boulloy. Här äro Associates, Associates
etrangers, Adjoints & Correspondans.

Jänmväl är här, så wäl som i alla andra
Franska Provinser en Societé d'Agriculture,
eller et Sällskap, som söker befordra Decons
mien och Ukerbruket i Landskapet.

I Faurbourg Bouvreuil är en Kongelig
Academic eller Schola, hwaräst ungdom och i
synnerhet de, som gå in i Militaite-ståndet un-
derwisas i sågtande, ridande och flera andra
Ridderliqa öfningar.

Sältskärarne hafwa en Schola och utgöra
desutan et Collegium, äfwen som de practice-
rande Doctorerne, hwilka hafwa en wacker Hor-
tus Medicus.

Klostrens antal här i Staden skal wara
några och Trettio ibland hwilka Benedictinernes
(af dem äro allenast Munke-Kloster) skal wara
det rikaste; ty Orden skal äga på Landet här-
omkring älsför kosteliga gods och gårdar.

Nunnorne af St. Clair skola efter beråta-
telse hålla sig ganska strängt och wara oförlit-
neligen penitenta. De gå ständigt barfota,
äta jänmväl altid en maigre, nämligen so-
por på rötter med olja uti, i stället för smör,
och siff på samma sätt. Om ock änteligen
någon sjul ibland Flickorne af mycken grace,

får en souppe en gras, så är likväl aldeles omögeligt för hånne, at få en bit af köttet, hvaraf soppan är kokad; med flera sådana hårdheter, som de, efter sina Klåster-reglor, måtte undergå. Nunnorne äro aldeles förbudna at tala eller se någon utom deras kamrater och Prästerne, som göra massor för dem, för hvilka de äfwen confessera. Om ock änteligen händer at någon Nunnas Far eller Mor eller annan slägtinge wil gå in i Kloster, måste därtill anhållas om lås hos Premier-Presidenten wid Parlamentet, då det änteligen plågar tillåtas, men icke widare, än at man talar med Nunnan igenom grillen eller järngalret.

(Fortsättning härnäst.)

Stads Nyheter.

Gotheborgske Wexel-Coursen.

Den 11 November.

Lond.	74 $\frac{1}{2}$	- - -		- - - - -	D. K:mt.
Amst.	67 $\frac{1}{2}$	- - -		- - - - -	M. K:mt.
Hamb.	72 $\frac{1}{2}$	- - -		- - - - -	M. K:mt.

Kyrkor

Kyrko-Tidningar.

I Domkyrko-Församlingen äro ifrån den 6 til den 13 dennes födde 2 Gosse- och 3 Flickobarn. Wigde Båtedrängen Bengt Wenersfröm samt Pigan Christina Sernelia; Coopwardie-Båtsmannen Bengt Hagman samt Pigan Gunila Swensdoter; Borgaren Peter Backman samt Jungfru Catharina Bettander; Pachtuskarlen Peter Westerling, samt Pigan Regina Torbjörnsdotter; Warfs-Timmermannen Olof Nylund, samt Pigan Maia Lisa Rask; Quartermästaren wid Resp. & Indiska Compagniet Jöran Sahlberg, samt Jungfru Brita Hellsdoter; Supercargeuren Herr Carl Hind. Forsk, samt Jungfru Anna Maria Hellman. Döde affkedade Soldaten från Skara, Peter Hellboms Hustru, Lisa Jonsdoter, 60 år, af tårande sjukdom; Arbetskarlen Anders Lundgren, 41 år, af mag-sjuka, samt 1 barn af slag.

I Lyfka Församlingen födde 2 barn. Wigde Kyparen Erasmus Hallberg och Snickare-Erskan, Madame Elisabeth Rütke.

Framkommer til Catechismi-Förhör: Måndagen Stora Hamnegatans Note. Tisdagen Köpmansgatans Note. Onsdagen Sillegatans Note. Torsdagen Kronhusgatans Note.

Kunde

Kundgörelser.

Rådshufw-Rätten i Kongels sammankallar, Handelsmannen därstädes, Herr Eric Ahlroths samtelige Borgnärer, at til den 18 uti innevarande Månad, Kl. 10 föremiddagen, antingen hetswe eller genom laga ombud wid Rådshufw-Rätten sig infinna, til at då edeligen uttyga deras uti bemälte Concurs agande fordringars riktighet, eller ock, bewis däröfwer Rådshufw-Rätten förte, at de en sådan dem alliggande skyldighet inför näraste Domstol, hwaräst de bo och wistas, redan fulgjordt; wid hwilket tillfälle, Handelsmannen Ahlroth tillika med des kåraste, böra edeligen uttyga deras upgifwne Egendoms riktighet til samtliga des Creditorers förnöjande. Kommandes äfwen Herrar Creditorerne, at då för sig nämna och utfora Curatorer uti berörde Concurs. Kongels Rådhus, den 26 October, 1772.

För någon tid sedan skal en Person i flentiga Kläder, wid namn Billing, hafwa i åttilliga hus uti Staden samlat penningar, under föregifwande det han ärnar besöka Academien. Och ånskönt han til sit ändamål winnande upwisat en Båne-skrift, som skal wara teknad med mit namn; är det litet säkert, at jag icke känner denna människjan. Hwilket gifwes tillkänna för at afstyra sådant wingleri, om han skulle försöka at därmed continuera.

Johan Gothenius.

Nyligen inkommen extra god Holianit till och smör, i öttingar och fertondelar, samt för- och surmjölks-ostar, citroner, jämte flera waror, finnes för billigt pris til köps, hos Herr Paul W. Fris.

Hos Hattmakare-Silbermannen Jungberg, finnas alla sorter fina hattar.

Alle sökne-dagar i weckan, undantagande Måndagen, emottages och äfwen, utleswereras waror i Arbets-huset; hwilket til de arbetandes underrättelse kundgöres.